
Dobrý den, 

 
mám dotazy k ZD :   Název veřejné zakázky: „Výměna malého výtahu ubytovny Nemocnice Břeclav – havárie“ 

 

 

 

dotaz č.1 :  

 

Bude s dodavatelem podepsána servisní smlouva – bude zařízení po dobu záruky v servisní péči Zhotovitele ? 

 

 

 

dotaz č.2 : 

 

lze do návrhu smlouvy doplnit  body viz níže ?  : 

 

Vyšší moc 

 

V případě výskytu překážky vyšší moci kdy je plnění nemožné nebo podstatně ztížené, kterou Zhotovitel není 

objektivně schopen ovlivnit, je Zhotovitel oprávněn přiměřeně prodloužit sjednané doby plnění s  ohledem na 

vzniklou překážku a své aktuální kapacity, a to i v případě, že se překážka vyšší moci týká toliko subdodavatele 

Zhotovitele 

 

 

Skladné 

 

Došlo-li z důvodu na straně Objednatele k posunu zahájení montáže, má Zhotovitel právo účtovat a Objednatel 

se zavazuje uhradit náklady na  skladování ve skladu (skladech), který je pod správou společnosti Schindler, a to 

ve výši 2.000,- Kč/výtah nebo 5.000,- Kč/eskalátor či pohyblivých chodník,  za každý započatý týden skladování, 

počínaje 1. týdnem skladování. Alternativní způsob skladování Zhotovitel neumožňuje.  Dále se Objednatel 

zavazuje v takovém případě uhradit veškeré další náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s nedodržením termínu 

zahájení montáže, zejména pak náklady marných výjezdů pracovníků Zhotovitele (např. odměna za práci, náklady 

na dopravu). Nový termín zahájení montáže v takovém případě určí Zhotovitel podle svých aktuálních časových 

možností a dalších realizovaných zakázek a neprodleně jej sdělí Objednateli. Po dobu, po kterou nebude v případě 

dle tohoto odstavce Dílo plněno, nemůže dojít k prodlení na straně Zhotovitele. 

 

 

Penalizace 

 

stanovit maximální výši všech smluvních pokut i kumulovaných -   např.:  10% ceny díla bez DPH. 

 

 

Záruka 

 

60 měsíců ode dne předání díla Zhotovitelem Objednateli za podmínky, že zařízení bude po celou dobu v servisní 

péči Zhotovitele. 

 

Záruční doba na baterie automatické evakuace (pokud je jimi výtah vybaven) činí 24 měsíců a nevztahuje se na 

pokles kapacity, která je způsobena běžným užíváním. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel nemůže 

poskytnout záruku za jakost Díla v případě, že Objednatel nezajistí prostředí nutné pro instalaci a provoz 

elektronických zařízení v teplotním rozmezí +5 až + 40 stupňů Celsia, a to z důvodu, že při nedodržení uvedeného 

teplotního rozmezí dochází k výraznému snížení životnosti elektronických komponent Díla a tím i celého Díla 

 



Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají přirozenému opotřebení, na škody vzniklé v důsledku vandalizmu, 

nedodržení provozních předpisů, nadměrného přetížení, použití nevhodných provozních prostředků (např. 

mazadel), chybných stavebních prací (neprovedených Zhotovitelem) a poklesu budov, vyšší moci a jiných důvodů, 

za které není Zhotovitel odpovědný. 

 

Záruka zaniká, jestliže Objednatel bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele sám učiní nebo nechá učinit 

třetí osobou změny nebo opravy Díla. Záruka dále zaniká, jestliže Objednatel nesplní svou povinnost  provést 

veškeré práce potřebné k provedení úředních zkoušek ve stanovené lhůtě, neboť v takovém případě dochází z 

viny Objednatele ke znehodnocování instalovaných komponent Díla. 

 

 

Škody 

 

Při škodách, za které odpovídá, poskytne Zhotovitel ze svého pojištění náhrady na odškodnění poškozených osob, 

anebo opravu či zhotovení poškozených věcí. Jiné nároky Objednatele, zvláště v souvislosti s přerušením provozu 

a ušlým ziskem, jsou vyloučeny. Zhotovitel neodpovídá především za škody, které vznikly proto, že Objednatel 

uvedl výtah do provozu ještě před úspěšným provedením zkoušky výtahu nebo ho používá v  rozporu s pokyny 

Zhotovitele, a za škody způsobené vandalizmem, a to i před předáním díla. Strany se dohodly na limitování 

odpovědnosti Zhotovitele za škodu tak, že maximální odpovědnost Zhotovitele za souhrn jakýchkoli škod je 

omezena do výše sjednané odměny 

 

 

 

Duševní vlastnictví 

 

Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k výtahovému zařízení, které je předmětem Smlouvy, včetně 

řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy zařízení („řídící programové 

vybavení“) zůstávají majetkem Zhotovitele. Zhotovitel tímto uděluje neexkluzivní licenci budoucímu 

provozovateli zařízení (a Objednateli v jeho zastoupení) k použití řídícího programového vybavení výhradně 

k provozu zařízení pro jeho vlastní účely. Nabyvatel nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak 

nakládat s řídícím programovým vybavením. Licence stejného rozsahu bude poskytnuta případnému novému 

vlastníkovi zařízení 

 

 

V případě jakýchkoliv dotazů mě prosím kontaktujte 

 

S pozdravem 

 

Michal Jelínek 

Obchodník MOD 

Phone +420 736 632 734 

michal.jelinek@schindler.com  

 

Schindler CZ, a.s. |  

Brněnská 404, 664 42 Czech Republic  

http://www.schindler.com 

 

 
 

mailto:michal.jelinek@schindler.com
http://www.schindler.com/

